
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.35 del 24/07/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 35 del 24/07/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA GESTIONE COORDINATA DEI
SERVIZI DI POLITICHE GIOVANILI ED INFORMAGIOVANI DELL’AMBITO VERSILIA

L'anno duemilaventitré addì ventiquattro del mese di luglio alle ore 21:15 nella Sala delle Adunanze
consiliari, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, si è riunito in sessione Ordinaria il
Consiglio Comunale, in seduta di prima convocazione.

All'appello risultano:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
CONSIGLIERE
ANZIANO

GALLENI ELISA Si

CONSIGLIERE SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

PRESIDENTE Pellegrini Michele Si
CONSIGLIERE POLACCI GRAZIELLA Si
CONSIGLIERE LUCCHESI MASSIMO Si
CONSIGLIERE GHISELLI ENRICO Si
CONSIGLIERE MAGGI DUILIO Si
CONSIGLIERE MATTUGINI

ALBERTO
Si

CONSIGLIERE BURATTI UMBERTO Si
CONSIGLIERE NARDINI RACHELE Si
VICE PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO

Tommasi Emanuele Si

CONSIGLIERE Galleni Daniele Gianluca Si

Totale Presenti: 13 Totale Assenti: 0

Assume la Presiedenza il Sig. MICHELE PELLEGRINI in qualità di PRESIDENTE

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO LUCA LAZZARINI

La seduta è Pubblica.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.35 del 24/07/2023

2 di 5



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.35 del 24/07/2023

3 di 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente del Consiglio Comunale,Michele Pellegrini, illustra l’argomento.

Al termine:

-Premesso che i Comuni di Camaiore, Forte dei Marmi, Massarosa, Pietrasanta, Seravezza, Stazzema e

Viareggio svolgono sul territorio di propria competenza le attività relative alle Politiche Giovanili nei settori

dell’informazione ed orientamento su: lavoro, formazione, tirocini, stage, associazionismo, servizio civile,

tempo libero, volontariato, scuola ed università;

-Che tali attività sono da anni gestite in via di fatto dalla Rete del coordinamento dei Comuni sopra citati

attraverso il sito Giovani Versilia https://www.giovaniversilia.it/, contenitore web di informazione e

promozione di corsi, offerte di lavoro e principali notizie per i giovani del territorio;

-Tenuto conto dell’interesse comune finalizzato ad incrementare, potenziare e coordinare la gestione dei

servizi per le Politiche Giovanili attraverso la creazione di una rete comprendente tutti i Comuni del

territorio: Camaiore, Forte dei Marmi, Massarosa, Pietrasanta, Seravezza, Stazzema e Viareggio;

-Considerata la necessità di formalizzare un accordo tra i Comuni della Versilia finalizzato a gestire in

modo congiunto e coordinato le attività relative alle Politiche Giovanili in un'ottica di potenziamento,

collaborazione e promozione dei servizi offerti;

-Dato atto che a seguito di diverse riunioni è stata predisposta e condivisa una bozza di convenzione

(allegata alla presente sotto la lettera A come parte integrante e sostanziale) ;

-Dato altresì atto che :

-la predetta convenzione non necessita per l’esercizio delle sue funzioni, di attribuzione di ulteriori risorse

finanziarie e/o di personale, rimanendo a carico dei singoli Comuni le spese di personale e di gestione dei

servizi comunali attinenti alle politiche giovanili ed Informagiovani, per cui non necessita acquisire parere di

regolarità contabile;

-eventuali iniziative, che comportino nuovi oneri per i Comuni, dovranno essere preventivamente approvate

con relativo piano di ripartizione delle spese a carico dei singoli Enti;

-Visto l’allegato parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 Dlgs.267/2000;

Con tredici (13) voti favorevoli, nessun contrario e nessun astenuto, espressi per alzata di mano dai tredici
(13) Consiglieri presenti e votanti (compreso il Sindaco):

DELIBERA

https://www.giovaniversilia.it/


__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.35 del 24/07/2023

4 di 5

1) di approvare la convenzione per la gestione coordinata dei servizi di Politiche Giovanili ed

Informagiovani dell’Ambito Versilia, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale sotto la

lettera A)

2) di autorizzare conseguentemente il Sindaco alla sua sottoscrizione

Indi, su proposta del Presidente, con tredici (13) voti favorevoli, nessun contrario e nessun astenuto, espressi
per alzata di mano dai tredici (13) Consiglieri presenti e votanti (compreso il Sindaco):

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA ALTRESI’

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.35 del 24/07/2023

5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
MICHELE PELLEGRINI

IL SEGRETARIO
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
succ. mod. ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente
originale elettronico è conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e
dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


